MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NUCLEO DE MEIO AMBIENTE

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 3 / 2025 - NUMA (11.46)

Nº do Protocolo: 23073.043088/2025-62
Belém-PA, 10 de junho de 2025.

PORTARIA INTERNA Nº 14/2025

Dispões sobre a nomeação da comissão eleitoral que coordenará os
trabalhos para eleição dos dirigentes geral e adjunto do Núcleo do
Meio Ambiente.

O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Regimento Interno do NUMA,

R E S O L V E:

REVOGAR a Portaria nº 9/2025 de 25 de abril de 2025; e

DESIGNAR RONALDO LOPES RODRIGUES MENDES (titular), ANDRÉ LUIZ DE ASSUNÇÃO FARIAS
(suplente), LUIZA CASTRO FRANÇA (titular), FRANCISCO CINTRA DE SOUZA (suplente), WALBER PALHETA
DE MATTOS (titular) e MÁRCIA SUELI CASTELO BRANCO BASTOS (suplente) para compor a comissão
eleitoral que coordenará os trabalhos para eleição da Diretoria Geral e Adjunta do Núcleo de Meio
Ambiente.

A presidência dessa comissão será exercida pelo docente RONALDO LOPES RODRIGUES MENDES e se
extinguirá após a conclusão do processo eleitoral.

Núcleo de Meio Ambiente, Belém, 10 de junho de 2025.

(Assinado digitalmente em 10/06/2025 15:15 )
GILBERTO DE MIRANDA ROCHA

DIRETOR DE NÚCLEO - TITULAR
NUMA (11.46)

Matrícula: ###74#6

Visualize o documento original em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 3, ano: 2025, tipo: PORTARIA DE DESIGNAÇÃO, data de emissão:

10/06/2025 e o código de verificação: b91fc23f71

10/06/2025, 15:16 sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2791891

https://sipac.ufpa.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2791891 1/1

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf